

AO.0003.2.2019

Kędrzynie

p.g. Lejze

f.l. Berliński

URZĄD GMINY
62-571 Stare Miasto

05.02.2019

Wpłynęło dnia

Nr 1135 / 2019 zał.

Interpelacja dotycząca BIP Urzędu Gminy Stare Miasto

Po zapoznaniu się z informacjami publikowanymi aktualnie na stronie BIP Urzędu Gminy Stare Miasto składam wniosek o dokonanie przeglądu i oceny informacji tam publikowanych mając na uwadze ich aktualność jak i przydatność dla mieszkańców .

Przykłady:

- 1/zakładka informacje o kontrolach zewnętrznych zawiera dane z lat 2011 i 2012,
- 2/zakładka obwieszczenia – zawiera obwieszczenia o charakterze archiwalnym. Może należałoby tutaj dokonać podziału na archiwalne i dotyczące spraw aktualnych.
- 3/ zakładka zapytania ofertowe – również należy rozważyć podział zapytań na aktualne i archiwalne.
- 4/ zakładka zbiorów aktów prawa miejscowego – jest nieczytelna odsyła do uchwał aktualnych jak i archiwalnych.

Nowelizacja ustawy o samorządzie wprowadziła obowiązek transmitowania posiedzeń Rady Gminy i taki obowiązek jest realizowany w naszej gminie. Żeby jednak dotrzeć do linku pozwalającego mieszkańcom na obejrzenie sesji rady trzeba wejść na stronę <http://bip.stare-miasto.pl/>, następnie na zakładkę Rada Gminy, dalej na Rada Gminy: Sesje 2018-2023, potem wybrać nr interesującej nas sesji i dalej wybrać opcję transmisja obrad. W ten sposób odcina się od informacji dużą grupę mieszkańców gminy zainteresowanych pracami Rady Gminy.

Składam wniosek aby informacja o transmisji obrad z linkami odsyłającymi była umieszczona na głównej stronie BIP Stare Miasto.

M. Dębenkowski



Gmina Stare Miasto

Urząd Gminy, 62-571 Stare Miasto, ul. Główna 16B,
tel. +48 632416216, fax. +48 632416580
www.stare-miasto.pl e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

Stare Miasto, 18 lutego 2019 r.

AO.0003.2.2019

**Pani
Halina Turajska
Przewodnicząca
Rady Gminy Stare Miasto**

Dotyczy: Pisma numer OOG.0003.2.2018 z dnia 03.02.2019 r.

Poniżej przekazuję odpowiedź na interpelację złożoną przez Pana Waldemara Lewandowskiego Radnego Gminy Stare Miasto:

Wytyczne dotyczące sposobu publikowania informacji publicznych na stronach internetowych przez instytucje publiczne znajdują się w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej.

Jednakże ani ustawa, ani rozporządzenie nie precyzują, jak długo przechowywać informacje zamieszczone na stronie podmiotowej BIP mimo utraty ich aktualności. Żaden przepis nie przewiduje również szczegółowych zasad oceny aktualności informacji oraz możliwości ich usuwania.

Mając na uwadze umożliwienie udostępniania w dalszym ciągu informacji publicznych, które straciły na aktualności podjęte zostały działania mające na celu poprawienie przejrzystości i funkcjonalności zarówno BIP-u, jak i strony internetowej www.stare-miasto.pl. Obecnie firma dostarczająca system do administrowania BIP-em i stroną jest w fazie projektowania nowych rozwiązań, które w aktualnej wersji oprogramowania nie były przewidziane.

Jednym z rozwiązań, które są brane pod uwagę jest przeniesienie materiałów nieaktualnych do wyodrębnionej części archiwalnej. W ten sposób publiczna informacja – mimo że, nieaktualna – nadal podlega udostępnieniu, jednak wyraźnie odróżnia się od informacji aktualnych – na co Pan Waldemar Lewandowski zwrócił uwagę w swojej interpelacji.

Ponadto informuję, że wszystkie zakładki znajdujące się w BIP-ie zostaną zweryfikowane i zaktualizowane.

W zakresie wniosku o zamieszczanie informacji o transmisji obrad z linkami odsyłającymi na głównej stronie BIP Stare Miasto informuję, że obecnie rozważany jest zakup systemu informatycznego zapewniającego m. in. obsługę imiennych głosowań radnych, transmisję obrad Sesji Rady Gminy. Po jego ewentualnym wdrożeniu wszelkie informacje związane z posiedzeniami Komisji Rady Gminy oraz Sesji Rady Gminy będą zamieszczane na specjalnie dedykowanym do tego celu portalu. Mając to na uwadze oraz prace związane z przebudową BIP-u transmisje obrad będą zamieszczane jak dotychczas.

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) a/a

WÓJT

Dariusz Puchała